
L'anno  duemilaventidue addì  dodici del mese di maggio alle ore 19:30, nella sede comunale, a seguito di

regolare convocazione nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria in

Prima convocazione in seduta Pubblica.

Risultano:

OGGETTO:

Rovelli Stefania P Fettolini Armando P

Bertarini Fabio A

Ruini Giorgio P Rigamonti Luca P

Gasparotto Gloria A

Meroni Roberto P Bruno Lucia P

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
2022-2024

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 12 Registro Deliberazioni del 12-05-2022

Cogliati Giuseppe Esterino P

Ghezzi Renato

Presenti…:    8
Assenti….:    3

Partecipa Il Segretario Comunale Blandino Avv. Mario, il quale provvede alla redazione del presente

verbale.

Il Signor Fettolini  Armando, Vice Sindaco, assunta la Presidenza e constatata la legalità dell’adunanza,

dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento segnato all’ordine del giorno.

P Carioti Valentina A

COMUNE DI VIGANO'
              ( Provincia di Lecco)

Via Risorgimento, 24 - 23897 Viganò (LC)
Tel. 039/921391
P.IVA 00685790131
Posta Elettronica Istituzionale: segreteria@comune.vigano.lc.it
Posta Elettronica Certificata: comune.vigano@pec.regione.lombardia.it

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 - Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento informatico originale sottoscritto
digitalmente.

mailto:segreteria@comune.vigano.lc.it
mailto:comune.vigano@pec.regione.lombardia.it


OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
2022-2024

IL CONSIGLIO COMUNALE

Uditi i seguenti interventi:

L’Assessore Rovelli espone sinteticamente i contenuti del DUP e del Bilancio soffermandosi sulle voci
significative.

Il Consigliere Ghezzi: “il DUP ricalca le scelte fatte per cui non ho nulla da aggiungere. Sul bilancio la scelta
dell’aumento delle entrate la conosco ma l’aumento dell’IRPEF non lo condivido e quindi sul punto 5 il mio voto
sarà di astensione. Secondo me la battaglia da fare è quella di riequilibrare la situazione degli stipendi e delle
pensioni perché appesantire l’IRPEF non è la misura più corretta”.

Il Vice Sindaco Fettolini: “Quindi il tuo convincimento è che la battaglia cominci con l’IEPEF comunale”.

Ghezzi :”Si”.

Il Vice Sindaco pone in votazione la proposta di deliberazione.
La votazione ha il seguente esito:
Presenti e votanti n. 8
Favorevoli: 8
Contrari: 0
Astenuti: 0

Successivamente il Vice Sindaco pone in votazione l’immediata eseguibilità della deliberazione.
La votazione ha il seguente esito:
Favorevoli: 8
Contrari: 0
Astenuti: 0

Pertanto approva la seguente

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Considerato che l'art. 170 del TUEL prevede che, a regime, il DUP debba essere
presentato dalla Giunta Comunale entro il 31 luglio di ciascun anno al
Consiglio, e che, a regime, entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo schema
di delibera del bilancio di previsione, la Giunta presenta al Consiglio la nota
di aggiornamento del DUP;

Vista la FAQ n. 10 di Arconet dove è esplicitato:
Che la nota di aggiornamento al DUP è eventuale, in quanto può non essere-
presentata se il DUP è già stato approvato ed è rappresentativo degli
indirizzi strategici ed operativi dell’amministrazione e non sono
intervenuti eventi da rendere lo stesso necessario;
Che lo schema del D.U.P. definitivo è oggetto di approvazione da parte del-
consiglio comunale;

Dato atto che viene confermato lo schema del D.U.P. approvato dalla Giunta
Comunale con atto nr. 17 del 20 aprile 2022, presentato a questo Consiglio
Comunale mediante deposito presso la Segreteria Comunale e contestuale

Delibera di Consiglio Comunale n.12 del 12-05-2022 - Comune di Vigano' (Lc)

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 - Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento informatico originale sottoscritto
digitalmente.



comunicazione tramite posta elettronica, Prot. nr. 2285 e 2288 del 21 aprile
2022,come previsto all’art. 13 del vigente Regolamento Comunale di contabilità;

Richiamato il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Acquisito il parere favorevole del Revisore unico dei conti;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in
merito alla regolarità tecnico-contabile dell’atto;

DELIBERA

Di approvare l’allegato schema di D.U.P. relativo al triennio 2022/20241.
presentato a questo Consiglio mediante deposito presso la segreteria comunale
e contestuale comunicazione a mezzo posta elettronica in data 21 aprile 2022
con protocollo n. 2285 e 2288;

Delibera di Consiglio Comunale n.12 del 12-05-2022 - Comune di Vigano' (Lc)

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 - Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento informatico originale sottoscritto
digitalmente.



Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto.

VICE SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Fettolini  Armando

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Blandino Avv. Mario

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

_______________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______12-05-2022_______

[..] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

[X] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Lì, _______12-05-2022_______

IL SEGRETARIO COMUNALE
Blandino Avv. Mario

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Delibera di Consiglio Comunale n.12 del 12-05-2022 - Comune di Vigano' (Lc)

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 - Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento informatico originale sottoscritto
digitalmente.



Il Responsabile del Servizio

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022-
2024

Ghezzi  Monica

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

A NORMA DELL’ART.49 DEL D.LGS. 18/08/2000, N.267

PARERE:  Favorevole in ordine al Parere tecnico

______________________________________________________________

OGGETTO:

Lì, 06-05-2022

COMUNE DI VIGANO'
              ( Provincia di Lecco)

Via Risorgimento, 24 - 23897 Viganò (LC)
Tel. 039/921391
P.IVA 00685790131
Posta Elettronica Istituzionale: segreteria@comune.vigano.lc.it
Posta Elettronica Certificata: comune.vigano@pec.regione.lombardia.it

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 - Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento informatico originale sottoscritto
digitalmente.

mailto:segreteria@comune.vigano.lc.it
mailto:comune.vigano@pec.regione.lombardia.it


Il Responsabile del Servizio

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022-
2024

Ghezzi  Monica

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

A NORMA DELL’ART.49 DEL D.LGS. 18/08/2000, N.267

PARERE:  Favorevole in ordine al Parere contabile

______________________________________________________________

OGGETTO:

Lì, 06-05-2022

COMUNE DI VIGANO'
              ( Provincia di Lecco)

Via Risorgimento, 24 - 23897 Viganò (LC)
Tel. 039/921391
P.IVA 00685790131
Posta Elettronica Istituzionale: segreteria@comune.vigano.lc.it
Posta Elettronica Certificata: comune.vigano@pec.regione.lombardia.it

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 - Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento informatico originale sottoscritto
digitalmente.

mailto:segreteria@comune.vigano.lc.it
mailto:comune.vigano@pec.regione.lombardia.it


IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022-
2024

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 12 Registro Deliberazioni del 12-05-2022

Zinghi  Maria Letizia

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del sito istituzionale di questo Comune il giorno

_______17-05-2022_______ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, comma 1, del D.Lgs.vo

n.267/2000 e articolo 32, comma 1, della Legge n. 69/2009.

Lì, _______17-05-2022_______

__________________________________________________________________

OGGETTO:

COMUNE DI VIGANO'
              ( Provincia di Lecco)

Via Risorgimento, 24 - 23897 Viganò (LC)
Tel. 039/921391
P.IVA 00685790131
Posta Elettronica Istituzionale: segreteria@comune.vigano.lc.it
Posta Elettronica Certificata: comune.vigano@pec.regione.lombardia.it

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 - Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento informatico originale sottoscritto
digitalmente.

mailto:segreteria@comune.vigano.lc.it
mailto:comune.vigano@pec.regione.lombardia.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022-
2024

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 12 Registro Deliberazioni del 12-05-2022

Blandino Avv. Mario

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______12-05-2022_______

[..] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

[X] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Lì, _______12-05-2022_______

__________________________________________________________________

OGGETTO:

COMUNE DI VIGANO'
              ( Provincia di Lecco)

Via Risorgimento, 24 - 23897 Viganò (LC)
Tel. 039/921391
P.IVA 00685790131
Posta Elettronica Istituzionale: segreteria@comune.vigano.lc.it
Posta Elettronica Certificata: comune.vigano@pec.regione.lombardia.it

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 - Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento informatico originale sottoscritto
digitalmente.

mailto:segreteria@comune.vigano.lc.it
mailto:comune.vigano@pec.regione.lombardia.it

